
Rozsah zemědělské výroby domácností v porovnání s předchozím rokem 2005

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

chov hospodářských

 zvířat

pěstování ovoce

pěstování zeleniny 

a dalších plodin

 více  přibližně stejně  méně  již nechovám, již nepěstuji

 více  přibližně stejně  méně
 již nechovám, 

již nepěstuji

chováte hospodářská zvířata 4,5 49,1 18,7 27,6

pěstujete ovoce 7,0 74,2 17,0 1,8

pěstujete zeleninu a další plodiny 6,2 63,0 27,4 3,4

odpověď v %

V porovnání se stejným obdobím minulého roku

 v současné době:

3 Vývoj samozásobení     

 

Domácnosti se vyjadřovaly k otázkám, jejichž cílem bylo získání aktuálních informací o vývoji jejich     
samozásobení zemědělskými produkty. Rozsah svých aktivit v rostlinné i živočišné výrobě v referenčním 
roce 2006 porovnávaly s rokem předcházejícím a stanovovaly záměry pro rok následující. 
 

3.1 Porovnání s rokem 2005 

 

V tabulce č. 4. a následujícím grafu je uveden podíl odpovědí domácností na otázky týkající se změn proti 
roku 2005. Z odpovědí je zřejmé, že v roce 2006 v porovnání s předchozím rokem nejmenší změny ze tří 
dotazovaných kategorií byly v pěstování ovoce, prakticky tři čtvrtiny domácností uvedly rozsah pěstování 
přibližně stejný. Positivní u pěstování ovoce je současně jak nejvyšší podíl odpovědí o rozšíření pěstování 
(7 ,0 %), tak i nejnižší podíl odpovědí o omezování či rušení pěstování (18,8 %). Naprosto opačná situace 
je u chovu hospodářských zvířat, v této kategorii pouze přibližně polovina domácností rozsah chovu 
neměnila, omezení či likvidaci chovu v roce 2006 uvedlo 46,3 % domácností, rozšíření chovu pouze 4,5 % 
domácností. Přibližně stejné množství zeleniny pěstuje v roce 2006 necelé dvě třetiny domácností, proti 
roku 2005 byla plocha zeleniny spíše omezována (27,4 % domácností), něž zcela rušena (3,4 % 
domácností). 
 

 

 

   Tab.4. Rozsah zemědělské výroby domácností v porovnání s předchozím rokem 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 založit  rozšířit  neměnit  omezit  zrušit

chov hospodářských zvířat 2,7 5,1 75,6 13,1 3,6

pěstování ovoce 0,7 10,8 76,5 11,2 0,8

pěstování zeleniny a dalších plodin 0,2 6,0 73,2 18,3 2,4

odpověď v %
V příštím roce hodláte:

Předpokládané změny zemědělské výroby domácností pro rok 2007

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

chov hospodářských

 zvířat

pěstování ovoce

pěstování zeleniny

 a dalších plodin

založit, rozšířit  neměnit omezit, zrušit

3.2 Změny pro rok 2007 

 

V tabulce č. 5. a následujícím grafu je uveden podíl odpovědí domácností na otázky týkající se zamýšlených 
změn v zemědělské výrobě v roce 2007 proti roku 2006. Odpovědi potvrzují oblibu pěstování ovoce, 
z posuzovaných kategorií má nejvyšší podíl odpovědí „rozšířit“ a „neměnit“ a nejnižší podíl odpovědí „omezit“ 
nebo „zrušit“. Pro rok 2007 se proti porovnání s rokem 2005 zlepšil výhled chovu hospodářských zvířat, 
omezení či zrušení chovu plánovalo 16,7 % chovatelů, založení nebo rozšíření chovu 7,8 %. Největší 
redukci domácnosti plánovaly u pěstování zeleniny a dalších plodin – z posuzovaných kategorií nejvíce 
„omezení“ nebo „zrušení“- 20,7 %, naopak nejméně „založení“ a „rozšíření“ – 6,2 %. 

 

 

Tab.5. Předpokládané změny zemědělské výroby domácností pro rok 2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


